
 

 

UCHWAŁA NR III/48/2018 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 18 grudnia 2018 r. 

w sprawie ograniczenia godzin sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych  

do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Miasta Rzeszowa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15  i art. 40 ust. 1, ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późń.zm.) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 

Dowódcy Garnizonu Rzeszowskiego i osiedli Miasta Rzeszowa. 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1.  Wprowadza się zakaz prowadzenia sprzedaży napojów alkoholowych między godziną 22.00 a 6.00 we 

wszystkich punktach handlowych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży na terenie Osiedla Śródmieście Północ i  Osiedla Śródmieście Południe. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2019 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 grudnia 2018 r.

Poz. 5827



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5827



 

UZASADNIENIE 

 

 

 
Zgodnie z art.12 ust 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r poz.487, z późn. zm.), rada gminy może ustalić, w drodze uchwały, dla terenu 

gminy lub wskazanych jednostek pomocniczych gminy, ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Ograniczenia mogą dotyczyć sprzedaży 

prowadzonej między godziną 22.00 a 6.00. Ustawodawca pozostawił gminom swobodę w zakresie ustalania, 

czy wprowadzone ograniczenia godzinowe mają obowiązywać na terenie całej gminy, czy tylko we 

wskazanych jednostkach pomocniczych gminy. 

 

 Ww. ustawa nakłada  na organy samorządu terytorialnego obowiązek podejmowania działań zmierzających 

m.in. do ograniczania spożycia napojów alkoholowych. 

Z doświadczenia Rzeszowa jak też innych miast wynika, że ograniczenie godzin działalności punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych będzie istotnym narzędziem, pomocnym w zapewnieniu przez samorządy 

lokalne porządku i bezpieczeństwa, czyli jednego z najważniejszych dóbr dla mieszkańców wspólnoty 

samorządowej. Prowadzenie nieograniczonej czasowo sprzedaży alkoholu niejednokrotnie negatywnie wpływa 

na poziom bezpieczeństwa mieszkańców, w szczególności w najbliższej  okolicy punktów sprzedaży alkoholu.  

 Niniejsza uchwała dotyczy ograniczenia godzin sprzedaży w obrębie dwóch  rzeszowskich osiedli – 

Śródmieście Północ i Śródmieście Południe. 

Zakłócanie porządku publicznego  przez osoby spożywające alkohol było podstawą skarg  mieszkańców 

Śródmieścia skierowanych w poprzednich latach do Prezydenta  Rzeszowa. Na spotkaniu władz miasta  

z mieszkańcami Śródmieścia  zorganizowanym w dniu 12 października 2018 roku zgłaszano  występowanie 

powtarzających się zakłóceń porządku publicznego związanych ze sprzedażą napojów alkoholowych w sklepie 

usytuowanym przy ul. Matejki.  

Prezydent Miasta Rzeszowa  zdecydował o podjęciu działań zmierzających do ograniczenia godzin sprzedaży 

napojów alkoholowych w centralnej części miasta Rzeszowa. 

 

Zgodnie z art.12 ust.5 ustawy rada gminy przed podjęciem uchwały zasięga opinii jednostki pomocniczej 

gminy, zaś  zgodnie z dyspozycją art.12 ust.6 ww. ustawy, w miejscowościach, w których rozmieszczone są 

jednostki wojskowe, godziny sprzedaży napojów alkoholowych ustalane są po zasięgnięciu opinii dowódcy 

garnizonu.  

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5827


		2018-12-27T13:35:59+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




